Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Березовская средняя общеобразовательная

школа имени С.Н. Климова"

Приказ

  с. Березовка

«25» августа 2020 года                                                          №  107/4

Об организации питьевого режима

В соответствии СанПиН 2.4.5.2409-08, СанПиН 2.1.4.174-01, в целях

улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в МБОУ

«Березовская средняя общеобразовательная школа им. С.Н. Климова», в

соответствии со ст.51 ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения»

приказываю:

1. Завхозу Алейник В.В. взять под личный контроль:

 - техническое и санитарное состояние, очистку, санобработку и

дезинфекцию водных диспенсеров в соответствии с требованиями

современных технологий в специализированных лабораториях с

использованием специального оборудования (циркуляторный термостат У15)

и дезинфицирующих средств («Биомол-К2» и «Дезэфект»); -  санитарное

состояние, очистку, санобработку и дезинфекцию ёмкостей (бутылей)

водных диспенсеров.

2. Школьному шеф-повару Аносовой Е.С.:

- своевременный заказ минеральной воды;

- организовать питьевой режим в школьной столовой;

- своевременно производить замену пустых бутылей на бутыль с

минеральной водой;

- обеспечить обучающихся учреждения чистыми стаканами для приёма

воды.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заведующего хозяйством Алейник В.В.

Директор МБОУ "Березовская

СОШ им. С.Н. Климова"                                                     Н.А. Хуторная

		2021-08-16T08:06:06+0300
	МБОУ "БЕРЕЗОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ С.Н. КЛИМОВА"